



شناسه	قانون-مقررات-رویه های اجرایی	تاریخ تهیه گزارش	1400/10/08
عنوان موضوع	بحث و بررسی درخصوص مشکلات ایجاد شده برای تولیدکنندگان به جهت تایید فاکتور توسط خریدار در سامانه جامع تجارت (موضوع بخشنامه شماره 60/184822 مورخه 1400/08/05 قائم مقام وزیر صمت در امور بازرگانی)		
مرجع طرح موضوع	انجمن صنایع پلاستیک استان سمنان		
شرح موضوع	<p>وزارت صمت طی ابلاغیه شماره 60/184822 مورخه 1400/08/05 موضوع تایید خریدار در سامانه جامع تجارت برای محصولات پتروشیمی را به روسای سازمانهای صمت استانها ابلاغ نموده است.</p> <p>بر اساس این بخشنامه خریداران محصولات پتروشیمی، پس از تولید و فروش و ثبت فاکتورهای فروش خود در سامانه جامع تجارت، باید برای 70 درصد از فاکتورهای خود از خریدار تایید بگیرند و در غیر این صورت اجازه خرید از بورس کالا را نخواهند داشت. به نظر می رسد این دستورالعمل بدون کمترین میزان از کار شناسی به مرحله اجرا رسیده و این گونه که نشان می دهد تدوینگران و تنظیم گران این طرح هیچ شناختی از بازار و اصناف کشور ندارند.</p> <p>لازم به ذکر است از نظر حقوقی نمیتوان "مسئولیت کیفری، حقوقی و یا مدنی ناشی از فعل دیگری را بعهده شخص دیگری وانهاد" که متأسفانه دستور قائم مقام محترم وزیر برخلاف اصول اولیه حقوقی می باشد چنانچه طبق مبانی مسئولیت در قانون "هر شخص مسئول خطاها و عدم انجام تکالیف قانونی خویش است."</p> <p>با عنایت به اعتراض اکثریت خریداران محصولات پتروشیمی و اعضای انجمن پلاستیک استان سمنان درخصوص دستورالعمل صادره و عدم امکان پیاده سازی آن و باتوجه به اینکه اجرای آن باعث از دست رفتن مشتریان، کاهش تولید و افزایش بیکاری خواهد شد مضموع در دستور کار کارشناسی شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی قرار گرفت.</p>		
ایرادات و مشکلات مطروحه	<ul style="list-style-type: none"> <li>- عدم ثبت فاکتور توسط خریداران و عدم امکان الزام آنها به تایید در سامانه</li> <li>- قطع شدن سهمیه فروشندگان محصولات در صورت عدم تایید فاکتور توسط خریداران</li> <li>- بسیاری از خریداران محصولات نهایی بنکداران، کشاورزان، رستوران دارن، فروشگاهها و ... بوده که نمیتوان این اقشار را ملزم به تایید فاکتورها نمود.</li> <li>- عدم تعیین تکلیف درخصوص فروش صادراتی</li> </ul>		
جمع بندی جلسه کارگروه تخصصی (کارشناسی) به تاریخ 1400/10/08	<p><b>آقای همتیان سرپرست شورای گفتگو:</b> مواجه شدن با بخشنامه ها و دستورالعملها، بدون نظر کارشناسی و ابلاغ آنها تبعات زیادی داشته و واحدهای تولیدی را با مشکلات اساسی مواجه میسازد.</p> <p>می بایست قبل از ابلاغ یک بررسی جامع در سطح استانی هم در بخش دولتی وهم در حوزه خصوصی انجام شود. توقع این است که قبل از جامعیت بخشیدن به یک بخشنامه نظر بخش خصوصی در نظر گرفته شود. و این نظر خواهی بعد از ابلاغ بخشنامه و دستورالعمل و با علم بر نظر بخش خصوصی صورت نگیرد.</p>		



فرم گزارش کارشناسی

( پیوست شماره 1) دستورالعمل تشکیل و نحوه اداره جلسات شوراهای استانی گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی

اخیراً وزارت صمت بخشنامه ای را ابلاغ کرده که خریداران محصولات پترو شیمی باید برای 70٪ از فاکتورهای فروش خود از خریداران تاییدیه گرفته شود. به این معنی که تکلیف خریدار را از فروشنده خواسته است. ( برچه اساس و چه مبنایی ) این اتفاق مسیر تولید را متوقف می کند

واحد اقتصادی موظف است که تولید داشته و در سامانه تجارت فروش خود را ضبط و ثبت کند . سامانه جامع تجارت برای سنجش صحت و تایید فروش می بایست به طور رندومی بررسی کند . موضوع شفاف و رسمی ما مخالفت با این دستور و ابلاغ آن می باشد . این دستور عملیات نمی باشد و واحد تولید کننده وارد عرصه سخت می شود .

علیرغم دستور مقام معظم رهبری که تاکید بر رفع موانع جهت تولید است وزارتخانه مانع و مشکل جدید تولید میکنند . انتظاری بر کمک از سوی وزارتخانه ها نیست در عین مانع جدید هم ایجاد نکنند .

فروشنده فروش خود را در سامانه ثبت می کند . اگر نسبت به فروش واحد شک و شبه ای وجود دارد واحد نظارتی می بایست بر فروش واحد نظارت داشته باشد . فروشنده در مقابل خریدار هیچ مسئولیت و تعهدی ندارد . و این انتظار نابه جایی است .

**آقای امین هراتی نماینده انجمن پلاستیک :** این بخش نامه غیر عملیاتی می باشد. مشتریان و خریداران مشتاق به همکاری با شرکتهایی هستند که درگیر بخشنامه ها و دستورالعملها نباشد . این بخش نامه باعث پیدایش بازار سیاه می شود . جریان نقدینگی به سادگی از طریق سازمان مالیاتی قابل رصد بوده و نیازی به این فرایند نیست.

تمام پیکانها به سمت تولید کننده است و ببا هر بخشنامه و دستورالعمل بار و مسئولیت تولید کننده را اضافه می کنیم.

اگر هدف به شفاف سازی است، فعلا در حال حاضر تولید کننده موظف به ثبت فاکتور ها می باشد و در روزهای اتی خریدار نیز می بایست خرید خود را ثبت کند و عدم ثبت ان برای خریدار باعث مشکل و تلقی نمودن کالای قاچاق اتفاق می افتند .

**آقای قدس : نماینده اداره صمت**

این موضوع از دسته موضوعاتی می باشد که در زمان وضوع دولت جدید مورد پیگیری قرار گرفته و بیشتر با موضوع نحوه چرخش مواد پتروشیمی از صفر تا صد میباشد . سامانه قبل از طرح بوده ولی شدت نداشت . تعدادی از واحدها با در این خصوص با سازمان مکاتبه داشته اند و مکاتبات و اعتراضات برای وزارت صمت ارسال شده است.

لازم به ذکر است این طرح می خواهد از 70٪ به 100٪ برسد .

این طرح بر این موضوعات ایجاد شده است :

1- اگر خرید و فروشی بدون فاکتور و تایید و ثبت در سامانه زنجیره انجام شود .بازرس سازمان مرتبط آن کالا را به عنوان کالا قاچاق تلقی می کند .

2- علت در صد تعیین شده : تعریف وزارتخانه : به این علت که 70٪ از فروش واحدهای اقتصادی به صورت عمده می باشد و 30٪ از آن به صورت جزئی می باشد .

از طرفی خیلی از واحد ها مراجعه و اطلاع از فروش هفتاد درصدی فروش جز و 30٪ فروش عمده خود داده اند .مانند لوله پولیکا... وپلاستیک عریض و فروش به کشاورزان



فرم گزارش کارشناسی

( پیوست شماره 1) دستورالعمل تشکیل و نحوه اداره جلسات شوراهای استانی گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی

<p>آقای رسولیان طی سفر استانی به استان موضوع اعتراضات در خصوص این بخشنامه را به وزیر محترم اطلاع رسانی کردند تا اگر این تعریف درصد به سمتی کشیده می شود که واحدهای تولیدی را مانع از تولید میکنند موضوع مورد بررسی و تجدیدنظر قرار بگیرد .</p> <p>در حال حاضر در وزارتخانه این طرح و موضوعات آن در حال بررسی می باشد .</p>	
<p>- پیشنهاد اصلاح یا لغو دستورالعمل از سوی شورای گفتگوی مرکز مورد پیگیری قرار گیرد.</p> <p>- طی مکاتبه ای از سوی دفتر هماهنگی امور اقتصادی، موضوع اصلاح یا لغو بخشنامه مورد پیگیری قرار گیرد.</p>	<p>پیشنهادات</p>
<p>- ابلاغیه شماره 60/184822 مورخه 1400/08/05 وزارت صمت</p>	<p>فهرست مستندات و مدارک پشتوانه</p>